ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Poder Legislativo do Balneário Pinhal

INDICAÇÃO Nº 259/2025

VereadorMaurício Bob

Exmo. Sr. Presidente

O vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e nos termos
regimentais, INDICO ao Chefe do Poder Executivo Municipal de Balneário Pinhal
Que o Bairro Figueirinhas e o Distrito do Túnel Verde sejam incluídos na
programação de shows do verão promovida pelo município.

JUSTIFICATIVA:

A iniciativa é importante para valorizar os Bairros e Distritos mais afastados
do centro, levando lazer e entretenimento para todas as comunidades. Além
disso, a realização de eventos nesses locais contribui para o fortalecimento do
comércio local, movimentando a economia e promovendo maior integração entre
os moradores.

Balneário Pinhal, 11 de novembro de 2025

ºVe~tdor Maurício Bob

Bancada - PDT

Câmara de Vereadores de Balneário Pinhal
Av. Itália, n 2465 - Centro - CEP 95.599-000

Fone/Fax: 51 3682.2600 - Balneário Pinhal/RS
E-mail: camarabalpinhal@yahoo.com.br

Site: https://balneariopinhal.rs.leg.br/